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Justitsministeriets forskningskontor har ved e‐mails af 8. og 10. februar 
2021 anmodet om Institut for Menneskerettigheders eventuelle 

bemærkninger til evalueringsprogrammet for 
ungdomskriminalitetsnævnet og nærmere vedrørende delevaluering nr. 

1 og 2. 
 

Det er instituttets forståelse, at delevaluering nr. 1 vedrører politiets 
screening og henvisning af 10-14-årige og henvisning af 15-17-årige via 

domstolene efter påstand fra anklagemyndighed, og at delevaluering 
nr. 2 vedrører udarbejdelse af ungefaglig undersøgelse og indstilling. 

 
Instituttet har tidligere, blandt andet i høringssvar af 3. oktober 2018, 

bemærket, at der med lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet 
indføres et ganske vidtrækkende og nyt system for, hvorledes unge, der 

har begået kriminelle handlinger, skal behandles.1 Instituttet udtrykte i 
høringssvaret principielle retssikkerhedsmæssige betænkeligheder ved 

lovudkastet om ungdomskriminalitet samt, hvorledes børn og unge 
med handicap behandles i nævnet. Instituttet finder samlet set, at der 

fortsat er tale om et system, som har ganske indgribende og 
vidtrækkende konsekvenser for børn og unge. 

 
Med høringen ønsker Justitsministeriet instituttets bemærkninger til 

ministeriets overordnede gennemgang af oplægget for delevaluering 1 
og 2, som blev præsenteret mundtligt på et møde d. 10. februar 2021.  

 

                                                        
1 Instituttets høringssvar af 3. oktober 2018, tilgængelig på: 
https://menneskeret.dk/sites/menneskeret.dk/files/10_oktober_18/ho
eringssvar_vedr._udkast_til_forslag_til_lov_om_bekaempelse_af_ungd
omskriminalitet_og_aendring_af_lov_om_social_service_lov_om_vokse
nansvar_for_anbragte_boern_og_unge_og_lov_om_socialtilsyn.pdf  
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Instituttet har på den baggrund ingen konkrete bemærkninger til 
oversigten for delevaluering 1 og 2. Instituttet vil dog som tidligere 

angivet i ministeriets oplæg til evalueringsprogrammet for 
ungdomskriminalitetsnævnet foreslå inklusion af forældre i kredsen af 

aktører for delevalueringerne. 
 

Endelig imødeser instituttet at modtage Justitsministeriets evaluering 
med henblik på eventuelle bemærkninger, når denne er nærmere 

konkretiseret. 
 

Med venlig hilsen 
 

 
 

 
Emilie Thage  
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